

平成 24 年 3 月 22 日

各 位

会 社 名 株式会社フュートレック 代表者名 代表取締役社長 藤木 英幸 (コード 2468 東証マザーズ) 問合せ先 取締役管理本部 本部長 嶋田 和子 (TEL 06-4806-3112)

伊集院静「男の流儀入門」が "ダ・ヴィンチ電子書籍アワード 2012"で読者賞を受賞

株式会社フュートレック(本社:大阪市淀川区 代表取締役社長:藤木英幸)と関連会社の株式会社スーパーワン(本社:東京都港区 代表取締役:長谷川和寛)の業務提携先である、株式会社エムアップ(本社:東京都渋谷区 代表取締役:美藤宏一郎)の電子書籍レーベル「デジタルブックファクトリー」より配信したiOS向け電子書籍アプリ、伊集院静「男の流儀入門」が、"ダ・ヴィンチ電子書籍アワード2012"において、「読者賞」を受賞いたしました。

詳細につきましては、別紙の内容をご覧ください。

以上





2012年3月22日

会社名 株式会社フュートレック

代表者名 代表取締役社長 藤木 英幸

(コード番号:2468)

会社名 株式会社スーパーワン

代表者名 代表取締役 長谷川 和寛

伊集院静「男の流儀入門」が

"ダ・ヴィンチ電子書籍アワード 2012"で読者賞を受賞

~ フュートレックグループの業務提携先であるエムアップが制作・配信 ~

株式会社フュートレック(本社:大阪市淀川区 代表取締役社長:藤木英幸 以下、フュートレック)と関連会社の株式会社スーパーワン(本社:東京都港区 代表取締役:長谷川和寛 以下、スーパーワン)の業務提携先である、株式会社エムアップ(本社:東京都渋谷区 代表取締役:美藤宏一郎 以下、エムアップ)の電子書籍レーベル「デジタルブックファクトリー」より配信したiOS向け電子書籍アプリ、伊集院静「男の流儀入門」が、"ダ・ヴィンチ電子書籍アワード 2012"において、「読者賞」を受賞いたしました。

"ダ・ヴィンチ電子書籍アワード 2012"は、2011 年の1 年間に配信が開始された電子書籍の中から、みんなに勧めたい電子書籍を選ぶというコンセプトで行われたイベントで、3月21日に各賞の発表と授賞式が行われました。「読者賞」は、このイベントのホームページにて行われる読者投票によって決定される賞で、最も一般読者の声を反映した賞といえます。

伊集院静「男の流儀入門」は、全ノミネート作品 15 作中、読者投票 1 位を獲得し「読者賞」を受賞いたしました。

「男の流儀入門」は、作家・伊集院静が大人の男の取るべき行動や考え方、すなわち "男の流儀" を指南する iOS 向け電子書籍シリーズです。2011 年 9 月に、東日本大震災について書き下ろした「男の流儀入門【震災編】」が、「デジタルブックファクトリー」より配信が開始されました。仙台の自宅で震災に遭遇した伊集院静が、被災地で見た"男の流儀"を説きます。

「デジタルブックファクトリー」は、2011年2月にエムアップが立ち上げた電子書籍レーベルで、 活字・音楽・写真・映像を立体的に組み合わせるなど、電子書籍にしかできない表現にこだわった ハイレベルなコンテンツを提供しています。

受賞作「男の流儀入門」についても、このようなさまざまな表現方法が活かされた立体的なコンテンツとなっており、スーパーワンの電子書籍作成ノウハウが活用されております。

フュートレックグループは、今回の受賞を機に、エムアップとの電子書籍分野での提携をさらに加速させてまいります。

■ フュートレックグループは、2012年3月にエムアップと、業務提携を行いました。

スーパーワンは、iPhone や Android 端末向けに開発した電子書籍アプリパッケージ「ONE's BOOK VIEWER」「ONE's BOOK VIEWER2」をはじめ、コンテンツ開発受託など電子書籍分野に積極的に取り組んでまいりました。

一方、エムアップは、2011年2月に「デジタルブックファクトリー」を立ち上げ、独自のコンテンツプロデュース力で、著名作家・音楽アーティスト・タレント・アスリート関連の魅力あるコンテンツを企画・制作し、配信しています。

フュートレックグループ及びエムアップは、共同で「デジタルブックファクトリー」を特徴ある電子書籍レーベルとしてブランド力を高め、魅力ある電子書籍コンテンツをタイムリーに配信してまいります。また、急拡大が見込まれる電子書籍市場において、互いの特長を活かして、市場のニーズにいち早く対応する電子書籍ビジネスの実現を目指します。

その第一弾として、作家・伊集院静が恋愛の深淵について男の目線で語る恋愛哲学書「男の流儀入門【恋愛編】」を今春リリースいたします。

男の流儀入門【恋愛編】 今春配信予定

伊集院静が語る"恋愛の極意"

長年連れ添った男女関係の機微から、出会いを求める若者への提言まで、 「生きる」ことにも通じる「恋愛の流儀」を語る。



参考情報

※ 「デジタルブックファクトリー」での配信実績及び詳細については、 http://dbookfactory.jp/をご覧ください。



※ 「ダ・ヴィンチ電子書籍アワード 2012」は、株式会社メディアファクトリー及びダ・ヴィンチ電子書籍アワード実行委員会が主催するイベントです。 詳細は、http://ddnavi.com/award2012-2/ をご覧ください。

- * ONE's BOOK VIEWER、ONE's BOOK VIEWER2 は株式会社スーパーワンの商標です。
- * デジタルブックファクトリー (Digital Book Factory) は、株式会社エムアップの商標です。
- * その他記載されている社名及び製品名は、各社の商標または登録商標の場合があります。

~ 本リリースに関するお問い合わせ ~

株式会社フュートレック IR 担当:藤野、佐久良

お問合せはフュートレックホームページ http://www.fuetrek.co.jp からお願いいたします。

- ONE's BOOK VIEWER 等の製品について、詳しいお問い合わせは、株式会社スーパーワンへお願いいたします。 TEL: 03-5770-4501 (お問い合わせ専用電話) E-mail: otoiawase@super-one.co.jp
 - ・ 株式会社スーパーワン http://www.super-one.co.jp/
 - ONE's BOOK VIEWER2 http://one.bookviewer.jp/
- 「デジタルブックファクトリー」やその他コンテンツに関するお問い合わせ、および株式会社エムアップに関するお問い合わせは、株式会社エムアップホームページ http://www.m-up.com/ へお願いいたします。

===== 株式会社フュートレック会社概要 =====

代表者 : 藤木 英幸 設 立 : 2000 年 4 月 17 日 資本金 : 7 億 1,657 万円

業務内容:音声認識技術を利用したサービスの企画・提案、

及びそれを実現するためのシステム設計

===== 株式会社スーパーワン 会社概要 =====

代表者 : 長谷川 和寛 設 立 : 2009 年 2 月 12 日 資本金 : 1,000 万円

業務内容:iPhone、iPad アプリケーションの企画・開発・運用

Android アプリケーションの企画・開発・運用

Web システムの企画・開発・運用

===== 株式会社エムアップ会社概要 =====

代表者 : 美藤 宏一郎 設 立 : 2004 年 12 月 14 日 資本金 : 1 億 5, 489 万円

業務内容:携帯コンテンツ配信事業、PC コンテンツ配信事業、

e コマース事業